
 

2021 年 12 月 24 日 

 

 株 式 会 社 星 医 療 酸 器

 代表取締役社長   星  幸  男

 問合せ先  総務部 片岡 信善

 ０３（３８９９）２１０１(代)

 

 

新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

 

当社は、2021 年 7 月 9 日付で、株式会社東京証券取引所（以下「東証」という）より市

場区分見直しに伴い、2022 年 4 月 4 日に移行が予定されている新市場区分における上場維

持基準への適合状況に関する一次判定結果を受領し、当社が新市場区分「スタンダード市

場」の上場維持基準に適合していることを確認しております。 

この結果に基づき当社は、各市場区分の特性、当社の事業内容と成長戦略、株主還元等

を総合的に検討した結果、中長期的な視点の下、一定の時価総額と流動性を確保しつつ持

続的、安定的に会社を発展させることが最も株主価値の向上に資するものと判断、「スタン

ダード市場」を選択し、申請に係る所定の手続を済ませ、受理されております。 

新市場区分の選択の如何に関わらず、当社グループは透明性の高いガバナンス体制の構

築、持続的成長の根源である人材の確保・育成等企業基盤の強化に積極的に取り組み、今

後も医療・介護・福祉分野において企業としての社会的責任を果たしてまいる所存です。 

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続き、ご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

以上 


